حکم ازدواج موقت برای رفع اضطرار و مواقع خاص است و وضعیت کنونی اجتماع ما اقتضا می‌کند تا مردان زن‌دار را از اینکار برحذر داشته قانون منع ازدواج مجدد را همچنان باقی بدارند و جوانان غصب را که موقعیت ازدواج دائم ندارند با احکام و آثار این امر، آشنا کنند.

### فهرست منابع:

۱. قرآن کریم.
۲. احمد بن علی ابن حجر العسقلانی، فتح الباری فی شرح صحیح البخاری ج ۹، دارالریان للتراث، چاپ اول، ۱۴۰۷ هـ ۱۹۸۷ م.
۳. امامی، سیدحسن، حقوق مدنی، چاپ ۱۶، انتشارات اسلامیة ۱۳۷۷ هـ. ش.
۴. جبعی العاملی، زین الدین بن احمد، معروف به شهید ثانی، الروضه البهیه فی شرح اللمعه دمشقیه تحقیق و تعلیق سید محمد کلانتر، چاپ اول، انتشارات جامعه النجف‌الدینیة.
۵. حلی، ابن ادریس، السرائر در سلسله‌الینابیع الفقهیه ج ۱۹، چاپ اول، مؤسسه فقه الشیعه ۱۴۱۰ هـ ۱۹۹۰ م.
۶. حلی، جمال‌الدین منصور، معروف به علامه حلی، قواعد الاحکام در سلسله‌الینابیع الفقهیه، ج ۲۳، مؤسسه فقه‌الشیعه ۱۴۱۰ هـ ۱۹۹۰ م.
۷. حلی، نجم‌الدین جعفر بن الحسن، معروف به محقق حلی، شرائع الاسلام، انتشارات استقلال، ۱۴۰۳ هـ ق.
۸. خمینی، روح‌الله، تحریرالوسیله، ۱۳۹۰ هـ انتشارات اسماعیلیان.
۹. خویی، ابوالقاسم، منهاج‌الصالحین، ۱۴۱۰ هـ انتشارات مهر، قم.
۱۰. شیخ حر عاملی، وسائل‌الشیعه، تصحیح عبدالرحیم ربانی شیرازی، چاپ ششم، انتشارات اسلامیة.
۱۱. شیخ طوسی، ابن جعفر محمد بن الحسن، الخلاف در سلسله‌الینابیع الفقهیه ج ۳۸، چاپ اول مؤسسه فقه‌الشیعه ۱۴۱۳ هـ ق، ۱۹۹۳ م.
۱۲. شیخ مفید، محمد بن النعمان، المقنعه در سلسله‌الینابیع الفقهیه ج ۱۸، چاپ اول، مؤسسه فقه‌الشیعه ۱۴۱۰ هـ ق، ۱۹۹۰ م.
۱۳. قمی، ابوالقاسم معروف به میرزای قمی و محقق قمی، جامع‌الشتات، تحقیق و تعلیق عیسی ولایی، ج ۳، چاپ اول، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۸۰.
۱۴. گرجی، ابوالقاسم، آیات الاحکام، چاپ سوم، نشر میزان، ۱۳۸۵.
۱۵. مسلم ابن الحجاج القشیری النیسابوری، صحیح‌المسلم، داراحیاء التراث العربی، چاپ اول، ۱۴۲۰ هـ ۲۰۰۰ م.
۱۶. مطهری، مرتضی، نظام حقوق زن در اسلام، چاپ هشتم، انتشارات صدرا، ۱۳۵۷.

۱۷. مغنيه، محمدجواد، فقه الامام جعفرالصادق ج ۵ و ۶، چاپ اول، انتشارات انصاريان، ۱۴۲۰ هـ.ق.

۱۸. ميرشمسي، فاطمه، مباني حقوق و تكاليف زن در ازدواج، چاپ اول، انتشارات اسلاميه، ۱۳۸۰.

۱۹.